# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Hec est noua queda[m]. singular[is] atq[ue] rara legenda.  
ex alijs sex lege[n]dis collecta et perfecta. tractans de  
origine. et vite. ordine. de conuersione. ac magistrali  
disputatione. ast de ...**

**Petrus <Frater>**

**Argentin[ae], 6.IV.1500**

Capitulum sextum. De causa et modo [conversionis]

[urn:nbn:de:bsz:31-333645](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333645)

## Capitulum VI

fuit christo. Qui sanctus anachorita cum reginā audire verbum dei cerneret anxiā. licet adhuc esset pagana. tam feruenter xp̄i fidem p̄dicare cepit. q̄ illam p̄fecte cōuertit. quā p̄uersā katherizauit. et postmodū baptizauit. Ad quē tantā nō immerito deuotiōz regina p̄cepit. vt oīa p̄t erat possibile de illius p̄silio agere vellet. et eundē sanctuz ipsa mater sepe filie sepe katherine noīaret. instanterq̄ illi p̄suadebat vt xp̄iana sic ipsa

efficeret. Qd̄ execrans katherina p̄tra xp̄i fidē vt pagana sillogismis naturalibus fortiter arguebat. Quibus ratiōib̄ mater respōdere nō nouerat. nec inuitam filiaz ad sc̄m̄ valebat heremitam deducere.

**Capitulum se**  
ptū de causa et mō q̄b̄ beata katherina fuit ad xp̄um p̄uersa. et de ānulo illo materiali cū quo ipsa fuit corporaliter a xp̄o desponsata. et mētaliter illuminata.

**V**idens vero mater filiam. tunc gratias datur quod acquisitis gratiis atque immensis diuicijs et tanta nobilitate fulgere. cum iam ad nubilem deuenisset etatem. ut sponsum acciperet crebro suadere incepit. Idem barones in super regni sui suaserunt Katherine. quam ipsa heres pro patre in suo regno remanserat. ne sine regimine viri. regnum remaneret orbatum. absque intermissione mater et barones eas pro seipso aliqui. et alii pro alios: instanter rogabant. ut sponsum sibi condignum acciperet digneret. Quod si non faceret regnum rebellionibus plurimorum. minati sunt male perire. Multi namque regum filii atque magnorum principum de diuersis mundi partibus audientes excellentissime sue conditionis famam. eam propter rem antea desiderabant habere. Sed quia Katherine non dum que edificat diuina sapientia. sed solum mundana que secundum apostolum inflat (pollebat) cunctos spernens pro sponsis ei propositis matri suadenti ac baronibus taliter respondebat. Scio vere scio quod ea que mihi suadetis pro bono regni et mei tanquam diligentes hec dicitis. Et idcirco ex parte vestra quam profertis sententiam firmante necessitate. ecce parata sum ex parte mea facere que vos vultis. Vestrum enim quasi omnium sententia una est. ut scilicet sponsum mihi condignum accipere debeam. Inquirete igitur qui sit sapiens. pulcher. nobilis et diues. ut ego. et sic condicio natum gratia vestri. parata sum sponsum recipere. Quia propter suo diuulgato responso. plures filii magnorum nobilium se pares illi reputantes comparebant. ex nimio desiderio habendi eam pro sponsa. que saltem ut in pallegata predictarum conditionum forma deficientes. sunt ab ea reputati non digni. Efficiuntur ex hoc mater et barones mesti et verecundi. sed et propterea quia illius rationibus ignorant contradicere. nec profati nobiles hoc profumunt. Sed mater ut iam se fidelis ad profati anacho-

## Capitulum VI

rite heremū festina pergit. et  
anxia. Rogansq; illum q̄te  
nus dñm omnipotentē ob  
nixē deprecari dignes p̄ filia  
vt eam in fide illuminaret ad  
plenū. et eius animuz reuo  
caret a p̄tinatia tam nociua  
Sanctus vero anachorita  
p̄fortans illā p̄misit se libe  
ter hoc facturū qđ illa roga  
uerat. **D**excellens refugiu  
sancte orationis que aures  
inclinat pietatis diuine. ad  
nostre indigētie fragilitatis  
q; votum. **D**rauit enī mox  
sctūs vir vt illi p̄miserat. et  
ecce post aliquos dies: ma  
ter cū katherina hanc vider  
bant visionē. **D**ormiebant  
ambe mater et filia in eodez  
cubiculo simul. et ecce regi  
na celoz gloriofissima p̄go  
maria venit cum comitiua  
magna apostolor. martyriū  
et p̄fessor. et alioz sanctorū.  
qui erāt mire pulchritudine  
decorati. **E**t stans beatissi  
ma virgo maria iuxta kathe  
rinā dixit ad eam. **V**ide ka  
therina filia. omnes isti res  
ges sunt. te quoq; maiores.  
et sub meo filio impatore re  
gnantes. teq; inuptam fore  
cognoui. si ergo cum nobis

lis sis puella. vis vnum ex  
eis. elige eum qui tibi plus  
placet p̄ tuo sponso. et faciā  
q; habebis eum sponsum.  
**I**lla vero respondit: q; nul  
lum ex illis volebat habere  
**U**ltimo imperator ipse rex  
glorie dñs noster ih̄us x̄ps  
adhuc dulcissima sua m̄re  
presente vt iuuenis pulcher  
rimus quasi viginti quinque  
annoz apparuit cum multi  
tudine angeloz. **T**unc bea  
ta virgo maria dixit kathe  
rine. **V**is istum habere pro  
tuo sp̄so. **I**lla vero vidēs  
illum tam decorū tam pos  
tentem et tam bene mouge  
ratum. et credens eum solū  
hominem esse cum nimio  
feruore respondit. q; illum  
penitus habere vellet et non  
alium. **S**ed mater eius sa  
binella redarguens eam di  
xit. **N**imis superbe loque  
ris filia. quoniam rex ma  
gnus est. et vt mihi videtur  
tunc non est aliquis homo  
in toto mundo qui assimile  
tur huic maximo imperato  
ri. tam in diuicijs. pulchri  
tudine. vel alijs virtutibus  
hoc ego firmis credo. **S**uf  
ficiebat tibi vnum accipere

De baronibus suis qui magni reges sunt ut impatrix tibi dixit. Quomodo ergo eum vis habere sponsum. qui tot sub se habet reges. Ad quas suspirans filia. secrete ait. Mater dilectissima noli me reprehendere si huc desidero: quia eum solummodo me superare in omnibus cerno. sed ad matrem ipsius scilicet imperatricem perge quanto citius. sibi que supplicia. ut flectat animum eius ad coniugium meum. quia si eum non tenuero virum. nullum proorsus alium de cetero habebō. Cui mater respondit. pergam ex quo vis omnino ad matrem suam. et probabo si te vult recipere quod tamen non credo. Pergit ergo mater ad dominam. et suam offert filiam pro sponsa imperatoris. Regina vero angelorum inquit filio suo regi seculorum. Fili mi dulcissime vis hanc virginem pro tua sponsa. Et ille movens caput respondit. Mater mea dilectissima. nolo eam. sed cito a te illam recelle. cum non sit christiana. Christianorum enim sum

rex. Non debeo ergo nisi christianam habere sponsam. Sed si vult baptizari. tunc promitto mox illam subarrare annulo tanquam sponsam. Tunc de iparente visione utraque ipsarum excitatur visa simul sibi fantur tanquam vera. Unde factum est. quod katherina nil aliud ageret nisi plorare dicens. quod nunquam quiesceret donec illum iuvenem pro suo sponso haberet. Igitur hec baptizari festinans rogat matrem ut ad prefatum heremitam sanctum virum scilicet sine mora eam deducat. Quod et factum est. Peruenientibus autem illis ad locum. narravit mater clam heremite visionem prefatam. Quo audito ille heremita a deo illuminatus. vocata katherina dixit ambabo. iuuenis ille quem vidisti erat christus dominus noster et regia erat mater eius homo maria. et qui cum eo apparuerunt erant chori sanctorum. Ad dicens quoque super hoc dixit katherine. quod si vellet habere in suum sponsum illum iuvenem pulcherrimum quem vidisset in visione. opporretet eam fieri

## Capitulum VI

xpianam. Tunc katherina gratia diuina illuminata desiderio plena sui futuri spō si scz xpi ihu. seruēter in ei⁹ fide postulabat edoceri. Ca thezizat ergo eam sc̄tūs vir anachorita ⁊ ab eodē lachri mans baptizatur deuote. **A**hibilomin⁹ tamen adhuc cordialit̄ anxia expectabat xpm habere sponsuz. Sed redeūt post hec ad domum ambe. ⁊ katherina in thalamo feruenter orante et post orationē dormitētenit rex gle scz xpus n̄m̄ū decoratus cum angelozū turba et celesti curia sibiq; annuluz ad digitum suū posuit ⁊ eā sibi desposauit. Katherina ꝑo euigilans inenit annulum quē omni tpe uite sue ī digito illo portauit ī signū vere desponsatiōis ihu xpi cum ea. Aliqui tñ dicūt qd xpus uisibiliter sibi apparuit ⁊ materialem annulū in digito posuit sc̄tē katherie: pmittens ei maxia ꝑ ea facere si pfecte in eius pseuera uerit charitate. Et disparente christo ab ea mox illa cognonit ⁊ sensit ꝑlibatā uisionem spūaliter debuisse intelligi. Et totaliter cuz maxima charitate ac teneritudine ad xpm sponsū suum uersa est. ⁊ de ipō ac ab ipso sepe magnas ꝑsolatiōes sensit. Et ut plenius in xpo ꝑsolari ualeret totū studiuz suum erat in ꝑtemplatiōe orationis. aut in lectiōe sacre scripture. Nam cum prius uniuersa uolumia librorum in aīo curiosi⁹ discurreret. post suam ꝑuersionez ad libros sacre scripture et ad enāgelicos apices puenit: in quib; figens curiositatis sue cursum. ad semetipam ait. **H**eu mihi q̄ tam diu ꝑ libroz tenebras tempus amisi ꝑciosum. sed donante illo cui me totaliter tradidi tēpus adhuc restat. ad recupandum tēpus iam ꝑditum. Et ecce katherina euāgelium sponsi sui tā diu seipsam edocere studebat. q̄ diu ad lumē ꝑtingere ualebat ueritatis. ⁊ secū quotidie reuoluēs ⁊ quotidie cristi famulos ⁊ ancillas cum quib; de illo loqueret̄ requirens. facta est ueritatis magistra mirabilis. Sed annulus ille cū quo xps despon